Herzlich Willkommen

Wenn Menschen sich treffen, ganz einfach, ohne Grund, sich
zusammensetzen, reden, lachen, tanzen, essen und
trinken — das bedeutet “Konak” und ist ein schoner alter Brauch.

Dass Sie sich in unserem Restaurant wohlfiihlen, alleine,
zu zwelt, mit Freunden oder Familie und unsere traditionelle
Riiche zwischen Orient und Okzident geniellen,
wiinscht Ihnen IThr Konak-Team

——
-Offnungszeiten
g5 Like | @KonakOcakbasi Mo—Do: 17:00 bis 22:00 Uhr

Fr-Sa: 17:00 bis 23:00 Uhr
So: 09:00 bis 22:00 Uhr
Fei: 12:00 bis 22:00 Uhr
-Brunch

Jeden Sonntag Brunch 09:00 - 13:00 Uhr inklusive turkischen Schwarztee
-Catering

Ab 10 Personen kimmern wir uns um die komplette Versorgung, mit
Speisen fur Familienfeiern, Firmenfeste oder andere Events. Wir liefern
Ihnen tirkische Esskultur zu faiern Preisen. Gerne beraten wir Sie, stellen
Ihnen eine Auswahl zusammen und machen lhnen ein unverbindliches
Angebot.




Suppen

1. Mercimek Corbasi 3 490 €
Linsensuppe
2. Domates Corbasi 490 €
Tomatensuppe
Karisik Salata Peynirli 23 7,90 €

Gemischter Salat mit Schafskdse

11. Coban Salatasr 26 7,90 €
Tomaten, Paprika, Gurken, Zwiebeln,
Peterslie, Schafskédse, Peperoni und Oliven

12. Tavuklu Salata 6 850 €
Hihnerbruststreifen gegrillt mit
Peperoni und Oliven auf Blattsalat

13. Tonbalikli Salata 26 7,90 €
Tuhnfisch, Peperoni, Oliven,Gurken,
Tomaten auf Blattsalat

14. Kizartma Peynir Salatasi zs 850 €
Gemischter Salat mit paniertem Schafskdse

Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer und Service
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte



% GKalte Norspeisen

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Antep Ezme
Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Petersilie fein
gehackt (Pikant)

Haydari 814
Joghurt mit Knoblauch und Pfefferminze

Humus
Plirierte Kichererbsen mit Sesamad/

Cacik s14
Joghurt Gurken, Dill und ein Hauch
Knoblauch

Manca s 14
Spinat mit Joghurt

Peynir Ezmesi s
Porierter Schafskdse

Sak Suka
Auberginen mit verschiedenen Kréutern
und Gemtise

Yaprak Dolma
Geflillte Weinblétter (Vegetarisch)

Sogiis 25
Rohmilchkdse mit Tomaten, Gurken und Oliven

Karisik Zeytin
Gemischte Oliven

Karisik Meze 1 Person 24,14
Gemischte, kalte und warme Vorspeisen

Karisik Meze 2 Person 24,14
Gemischte, kalte und warme Vorspeisen

Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer und Service

550 €

490 €

550 €

490 €

4,90 €

550 €

550 €

6,90 €

7,20 €

490 €

1090 €

71990 €

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte



%W%rme Norspeisen

Sigara Boregi 28 6,90 €
Blatterteig gefillt mit Schafskdse dazu Salat

46. Galetta Peyniri 28 6,90 €
Panierter Rohmilchkdse dazu Salat

47. Pastirmali Humus 5,7 7,90 €
Tlrkischer Rinderschinken auf
Sesam-Kichererbsen- Plirée

48. Arnavut Cigeri 7,50 €
Panierte Lammleber mit roten Zwiebeln

% CVegetarisch

Firinda Kasarl Tiirlii 25 11,90 €
Verschiedenes Gemdise im Rémertopf
liberbacken mit Kase

51. Imam Bayildi 11,50 €
Aubergine mit vegetarischer Fiillung dazu
Reis und Salat

52. Yogurtlu Ispanak s 11,50 €

Spinat mit Joghurt und TomatensolBe

53. Ispanakll Yufka s 1250 €
Spinat ummantelt von Yuifka in Tomatensol3e
mit kdse (Schnittkdse/Kasar Peyniri) tiberbacken

54. Peynirli Mantar Dolma zs 11,90 €
Cahmpignons gefiillt mit Kaschkavalkédse,
dazu Salat

55. Biber Dolma s 12,00 €

Paprika gefdllt mit Reis, Korinthen und
Pinienkerne, dazu Knoblauchjoghurt und Tomatensol3e

Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer und Service
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte



% cHauptspeisen

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

Tavuk Sote
Geschnetzeltes vom Héhnchen, dazu Reis und Salat

Etli Yufka 3
Lammfieischstiicke ummantelt von Yufka mit Kise
(Schnittkdase/Kasar Peyniri) tberbacken, dazu Salat

Coban Kavurma
Hirtenpfanne, Lamm gerdstet mit Zwiebeln und
Paprika, dazu Reis und Salat

Kuzu & Dana Sote

Geschnetzeltes vom Lamm oder Kalb, dazu Reis und

Salat

Kagit Kebap 23
Geschnetzeltes Héhnchenbrustfilet ummantelt von
Yufka mit Kdse (Schnittkdse/Kasar Peyniri)
liberbacken, dazu Salat

Iskender Kebap s
Lamm oder Gefliigelfleischstiicke mit Tomaten und
JoghurtsoBe auf gerdstetem Fladenbrot dazu Salat

Sarimsak Soslu Tavuk
Héhnchenstiicke in KnoblauchsoBe mit Curry,
dazu Reis und Salat

Hiinkar Begendi
Lamm oder Gefligelfleischstiicke auf
pdrierten Auberginen, dazu Salat

Manti s
Mit Hackfleisch gefiillte Maultaschen nach
tirkischer Art KnoblauchjoghurtsolBe und
Butter, dazu Salat

Karni Yarik
Auberginen mit Hackfleisch gefillt
dazu Reis und Salat

Kuzu Incik s
Lammbhaxe aus dem Ofen mit Reis und Gemtise
dazu Salat

Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer und Service

1290 €

1450 €

1590 €

1450 €

13.90 €

1450 €

1290 €

1450 €

1250 €

1290 €

16,90 €

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte



% Nom Grill

Biftek 34 17,50 €

Kalbssteak mit Champignonrahmsol3 und
Pommes, dazu Salat

76. Adana Kebap 1390 €
Gegrillter Hackfleischspiels, dazu Reis, Gemdise
und Salat

77. Kuzu Sis 74,90 €
Gegrillter LammspieB3, dazu Reis, Gemlise
und Salat

78. Tavuk Sis 13,50 €
Gegrillter Hihnchenspiel3, dazu Reis, Gemlise
und Salat

79. Dana Sis 74,90 €
Gegrillter Kalbsspiel3, dazu Reis, Gemlise
und Salat

80. Beyti 1390 €
HackfleischspieB gerollt in Yufka, dazu Rels,
Gemdise und Salat

81. Pirzola 16,90 €
Gegrillte Lammkoteletts, dazu Reis, Gemdse und
Salat

82. Ciger Sis 12,90 €

Lammleber gegrillt oder aus der Pfanne, dazu Reis,
Gemtdise und Salat

83. Yogurtlu Adana Kebap 3s 13,90 €
Hackfleischspiel3 vom Grill auf gerdstetem
Fladenbrot mit Tomaten- und Joghurtsol3e, dazu Salat

84. Peynirli Izgara Kofte 3s 1350 €
Frikadellen vom Grill gefiillt mit Kdse, dazu Reis,
Gemdise und Salat

85. Patlican Kebap 74,90 €
Hackfleischspiel3 vom Grill mit Aubergine, dazu
Reis, Gemdise und Salat

86. Karisik Izgara 1850 €
Gemischte Grillplatte, dazu Reis, Gemdiise und Salat

% CKonak CHlenti

Karisik Konak Menii 2 Kisilik (2 Personen) 5900 €
Suppe, Vorspeise, Salat gemischte Grillplatte und
Dessert fiir 2 Personen
91. Karisik Konak Menii 4 Kisilik (4 Personen) 105,00 €
Suppe, Vorspeise, Salat gemischte Grillplatte und
Dessert fiir 4 Personen

Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer und Service
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte



% CAHus dem Chleer

101.
102.
103.

104.

Cupra
Dorade gegrillt mit Gemdise, dazu Salat

Levrek
Barsch gegrillt mit Gemdise, dazu Salat

Ispanakli Somon s
Lachs auf Spinatbett dazu Reis

Karides Izgara
Garnelen gegrillt dazu Gemdise, dazu Salat

Karides Giiveg
Garnelen mit Champignons im Rémertopf, dazu Salat

% CKinder Clenii

111.

Tom und Jerry
Hanchen spieB mit Pommes
Mickey Mouse
Hackfleisch belchen mit Pommes

% CBeilagen

115.

116.

117.

118.

119.

Pilav

Portion Reis
Salata

Beilagen Salat
Yogurt s

Portion Joghurt
Sebze

Portion Gemtise
Pommes

Portion Pommes

% GDesserts

126.

127.

128.

129.

Baklava 71,1014

Blatterteig mit Nissen und Pistazien
Kiinefe 1,10,14

Warmes Engelshaar mit Mozzarellafillung
Karisik Dondurma 1,10,14

3 Kugel gemischtes Eis
Balli Yogurt 1,10,14

Joghurt mit Honig
Kazan Dibi 1,10,14

Karamellisierte Milch mit einer Kugel Eis

Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer und Service

16,90 €

16,90 €

1590 €

17,90 €

17,90 €

890 €

890 €

320 €

350 €

320 €

390 €

320 €

450 €

590 €

490 €

490 €

550¢€

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte



